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Informacja
ze zwołanego zebrania z Wykonawcami w sprawie postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego  pn. „Wykonywanie usług z zakresu gospodarki leśnej 

na terenie Nadleśnictwa Zwierzyniec w roku 2022”

Działając  na  podstawie  136 ust. 2  ustawy  Prawo  zamówień  publicznych  z  dnia  

11 września  2019  r.  -  Prawo  zamówień  publicznych  (t.j.  Dz.U.  z  2021  r.  poz.  1129  ze  

zm.)  – Zamawiający – Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe – Nadleśnictwo 

Zwierzyniec informuje, iż podczas zebrania Wykonawców, które odbyło się w siedzibie 

Zamawiającego w dniu 15.11.2021 o godz. 10:00, Wykonawcy zadali następujące pytania:

Pytanie nr 1:

„Dlaczego zabezpieczenie należytego wykonania umowy wynosi 3 %?”

Odpowiedź do pytania nr 1:
Zamawiający zgodnie z art. 452 ust. 2 ustawy PZP przewidział zabezpieczenie należytego 

wykonania umowy na dopuszczalnym  poziomie, wynoszącym 3% i pozostaje on 

w postępowaniu na rok 2022 w niezmienionym stanie. 

Pytanie nr 2:
„W jaki sposób Wykonawca składający ofertę ma zabezpieczyć się wzrostem kosztów 

wynikających ze zmian w opłacaniu podatku liniowego, który ma wejść od 01.01.2022 roku?”

Odpowiedź do pytania nr 2:
Każdy z Wykonawców, przystępujący do złożenia oferty, kalkuluje stawki w sposób, który 

uwzględnia koszty, wynikające z wykonania danej czynności.

Pytanie nr 3:
„Proszę o wyjaśnienie pojęć „w lesie” , „poza lasem”,  użytych w zestawieniu odległości 

i warunków zrywki drewna, stanowiącym załącznik nr 3.3 do SWZ?”

Odpowiedź do pytania nr 3:
Od 2021 obowiązują nowe katalogi pracochłonności, z których wynika m. in., że na odległość 

całkowitą zrywki składa się zrywka po lesie oraz poza lasem, w zależności od tego, czy zrywka 
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odbywa się po powierzchni leśnej – „w lesie”, czy np. szlakiem zrywkowym, drogą leśną, 

wówczas jest to zrywka „poza lasem”. Zestawienie uwzględnia również dla każdego 

wydzielenia typ nawierzchni oraz kąt nachylenia terenu. 

Pytanie nr 4:
„Załącznik nr 3.6 do SWZ – jak utrudnienie w postaci ochrony nalotów i podrostów wpływa na 

kalkulację stawki za prace?” 

Odpowiedź do pytania nr 4:

Załącznik nr 3.6 do SWZ został udostępniony w celu uwzględnienia stawki kosztów, 

wynikających z ochrony nalotów i podrostów na danej pozycji wykonywanych prac. 

Pytanie nr 5:
„Dlaczego występuje zbyt krótka zrywka dla pozyskania maszynowego w leśnictwie 

Bukownica?”

Odpowiedź do pytania nr 5:
Odległości zrywki są ustalane zgodnie z wykonanymi szacunkami brakarskimi oraz są 

dostosowane do danych warunków terenowych. W uzasadnionych przypadkach niezgodności 

ze stanem faktycznym będą rozpatrywane indywidualnie. 

Pytanie nr 6:
„W przypadku gdy dopuszczalna jest możliwość pozyskania maszynowego, jak zostanie 

naliczona stawka za wykonane prace?”

Odpowiedź do pytania nr 6:
Stawka zostanie naliczona za czynność o kodzie CWD-D - całkowity wyrób drewna 

technologią dowolną, podaną przez Wykonawcę w kosztorysie ofertowym.

Pytanie nr 7:
„Ile rodzajów sortymentów drewna będzie pozyskiwane i czy Zamawiający przewidział wpływ 

tego na wydajność pracy i stawki w przetargu?”

Odpowiedź do pytania nr 7:
Rodzaje sortymentów do pozyskania Zamawiający umieścił w opisie przedmiotu zamówienia 

i są one dostosowane do potrzeb rynku oraz podpisywanych umów sprzedaży drewna. 

Wykonawca przy kalkulacji stawek musi uwzględnić koszty wynikające z pozyskania 

wymaganych sortymentów. 

Pytanie nr 8:
„Zapisy umowy wskazują, że układ sortymentowy może odbiegać o 25% niż podane w OPZ. 

Jak rozumieć ten fakt, czy odnosi się on do jednej pozycji czy do ogółu wynikającego 

z umowy?”
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Odpowiedź do pytania nr 8:
Wskazane w SWZ ilości poszczególnych sortymentów mogą różnić się o 25% w stosunku do 

ilości określonej łącznie dla wszystkich sortymentów z danej kategorii sortymentowej. 

Pytanie nr 9:
„Co w przypadku zaistnienia okoliczności zwiększających odległość zrywki, zmiany stopnia 

trudności, czy jest możliwość zwiększenia stawki?”

Odpowiedź do pytania nr 9:
Przedmiot zamówienia został określony dla konkretnych parametrów pozyskania drewna, 

w oparciu o szacunki brakarskie. W przypadku nieprzewidzianych okoliczności, mających 

wpływ na sposób przebiegu prac, konkretne przypadki będą rozpatrywane indywidualnie. 

Pytanie nr 10: 
„Proszę o wyjaśnienie stawek za prace godzinowe ciągnikowe z 8% VAT oraz 23% VAT 

w kosztorysie ofertowym.”

Odpowiedź do pytania nr 10:
Powyższe stawki wynikają z zapisów Opisu standardu technologii wykonawstwa prac leśnych 

(załącznik nr 4 do SWZ), tj. każdy kod czynności ma przypisany niepowtarzalny numer i ilość 

godzin prac ciągnika z 8% czy 23% VAT stanowi sumę wszystkich czynności rozliczanych 

godzinowo z przewidzianą stawką VAT, szczegółowo opisanych w załączniku nr 4 do SWZ. 

W tabeli kosztorysu ofertowego, stanowiącego załącznik nr 2 do SWZ w kolumnie "Nr poz. 

w STWPL" zostały podane niepowtarzalne numery, które należy zsumować i podać w danym 

wierszu arkusza kosztorysu ofertowego. 

Pytanie nr 11:
„Proszę o wyjaśnienie pkt nr 7 Formularza ofertowego dotyczącego zakresu prac w przypadku 

osób wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia”

Odpowiedź do pytania nr 11:
W pkt 7 Oferty, stanowiącej załącznik nr 1 do SWZ, odnośnie zakresu prac należy podać 

poszczególne działy, jakie będą wykonywane przez wszystkich Wykonawców, wspólnie 

ubiegających się o udzielenie zamówienia publicznego. Jednocześnie Zamawiający zaznacza, 

iż każdy z nich może figurować we wszystkich działach danego pakietu, na który złożona jest 

oferta. 

Pytanie nr 12:
„Jak przeliczyć pozyskanie harwesterem?”

Odpowiedź do pytania nr 12:
Pozyskanie maszynowe jest przeliczane według wewnętrznych algorytmów programu ACER, 

zgodnie z nowo obowiązującymi katalogami pracochłonności. 
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Pytanie nr 13:
„Jakie oświadczenia i dokumenty składają członkowie spółki?”

Odpowiedź do pytania nr 13:
Zgodnie z rozdz. 9.11 SWZ, w przypadku Wykonawców wykonujących działalność w formie 

spółki cywilnej dokumenty, o których mowa w rozdziale 9.3 SWZ należy złożyć odrębnie dla 

każdego ze wspólników oraz odrębnie dla spółki.  

Pytanie nr 14:
„Czy Zamawiający narzuca sposób kalkulacji stawek dla poszczególnych działów, 

składających się na przedmiot zamówienia?”

Odpowiedź do pytania nr 14:
Wykonawca dowolnie podaje stawki według własnej kalkulacji, uwzględniając wszystkie 

składniki ceny danej czynności wymienionej w kosztorysie ofertowym. 

Pytanie nr 15:
„Jakiej wysokości kary przewidziane są za zerwanie umowy po 3 miesiącach od jej zawarcia?

Odpowiedź do pytania nr 15:
Zgodnie z zapisami § 13.5 Wzoru Umowy, stanowiącego załącznik nr 12 do SWZ, kara 

umowna za odstąpienie od Umowy w całości lub w części przez którąkolwiek ze Stron 

z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy wynosi 10% wartości przedmiotu umowy 

niewykonanego do dnia odstąpienia, lecz nie mniej niż 2 500 zł. 

Lucjan  Bednarz
Nadleśniczy

(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)
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